



МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2016 № 84-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2987-п/1 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Тольятти на 2014-2016 годы"»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2013 г. № 2987-п/1 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Тольятти на 2014 - 2016 годы"» (далее – постановление) (газета «Городские ведомости», 2013, 04 октября, 18 октября; 2014, 28 января, 11 апреля, 17 июня, 20 июня, 22 июля, 10 октября, 14 ноября, 25 ноября, 26 декабря; 2015, 23 января, 15 мая, 28 июля, 20 ноября, 25 декабря) изменения, заменив в пункте 3 постановления слова «(Лысов А.Н.)» словами «(Герунов А.Е.)».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Тольятти на 2014-2016

годы», утвержденную постановлением (далее – Программа) следующие изменения:

2.1. В столбце втором пункта 8 Паспорта Программы:

- в абзаце втором цифры «1 576 524,691» заменить цифрами «1 519 593,691»;

- в абзаце третьем цифры «1 557 005,199» заменить цифрами «1 442 950,199»;

- в абзаце четвертом цифры «16 648,085» заменить цифрами «73 772,085»;

- в абзаце девятом цифры «518 060,000» заменить цифрами «461 129,000».

2.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «1 576 524,691» заменить цифрами «1 519 593,691»;

- в абзаце третьем цифры «1 557 005,199» заменить цифрами «1 442 950,199»;

- в абзаце четвертом цифры «16 648,085» заменить цифрами «73 772,085»;

- в абзаце девятом цифры «518 060,000» заменить цифрами «461 129,000».

2.3. В Приложении № 1 к Программе:

2.3.1. В пункте 1.10:

- в столбце 4 цифры «2015» заменить цифрами «2015-2016»;

- в столбце 15 цифры «0,000» заменить цифрами «1 900,0»;

- в столбце 16 цифры «0,000» заменить цифрами «1 900,0»;

- в столбце 20 цифры «2 000,000» заменить цифрами «3 900,0»;

2.3.2. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.15. следующего содержания:

«

1.1 5.	Текущий ремонт кровли здания МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы" (ул.Революционная, 11, корпус № 3)	Управление физической культуры и спорта (МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы")	2016	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2 662,000	2 662,000	0,000	0,000	0,000	2 662,000
-----------	---	---	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-----------	-----------	-------	-------	-------	-----------

»;

2.3.3. В строке «Итого по задаче № 1:»:

- в столбце 15 цифры «0,000» заменить цифрами «4 562,000»;
- в столбце 16 цифры «0,000» заменить цифрами «4 562,000»;
- в столбце 20 цифры «43 177,534» заменить цифрами «47 739,534»;

2.3.4. В пункте 2.3:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 15 цифры «14 766,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 16 цифры «14 766,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 20 цифры «45 753,146» заменить цифрами «30 977,146»;

2.3.5. Задачу № 2 дополнить пунктом 2.3¹ следующего содержания:

«

2.3. ¹	Выполнение муниципальной работы: "Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни"	Управление физической культуры и спорта (МБУС ЦФИС)	2016	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	16 362,000	16 362,000	0,000	0,000	0,000	16 362,000
-------------------	--	---	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	------------	------------	-------	-------	-------	------------

»;

2.3.6. В пункте 2.4:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 15 цифры «5 900,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 16 цифры «5 900,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 20 цифры «17 700,000» заменить цифрами «11 800,000»;

2.3.7. Задачу № 2 дополнить пунктом 2.4¹ следующего содержания:

«

2.4. ^н	Выполнение муниципальной работы: "Организация и проведение официальных спортивных мероприятий"	Управление физической культуры и спорта (МБУС ЦФИС, МБУДО СДЮСШОР № 1 "Лыжные гонки", МБУДО СДЮСШОР № 2 "Красные Крылья", МБУДО СДЮСШОР № 3 "Легкая атлетика", МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы", МБУДО СДЮСШОР № 5 "Спортивная борьба", МБУДО СДЮСШОР № 6 "Теннис", МБУДО СДЮСШОР № 7 "Акробат", МБУДО СДЮСШОР № 8 "Союз", МБУДО СДЮСШОР № 9 "Велотол", МБУДО КСДЮСШОР № 10 "Олимп", МБУДО СДЮСШОР № 11 "Бокс", МБУДО СДЮСШОР № 12 "Лада", МБУДО КСДЮСШОР № 13 "Волгарь", МБУДО СДЮСШОР № 14 "Жигули")	2016	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	5 900,000	5 900,000	0,000	0,000	0,000	0,000	5 900,000
-------------------	--	---	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-----------	-----------	-------	-------	-------	-------	-----------

»;

2.3.8. В пункте 2.5:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 15 цифры «2 959,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 16 цифры «2 959,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 20 цифры «6 523,320» заменить цифрами «6 523,320»;

2.3.9. В строке «Итого по задаче №2:»:

- в столбце 15 цифры «23 635,000» заменить цифрами «22 262,000»;
- в столбце 16 цифры «23 635,000» заменить цифрами «22 262,000»;
- в столбце 20 цифры «74 006,854» заменить цифрами «72 633,854»;

2.3.10. В пункте 3.1:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 15 цифры «3 208,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 16 цифры «3 208,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 20 цифры «9 624,000» заменить цифрами «6 415,000»;

2.3.11. В пункте 3.2:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 15 цифры «1 175,000» заменить цифрами «0,000»;

- в столбце 16 цифры «1 175,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 20 цифры «3 525,350» заменить цифрами «2 350,350»;

2.3.12. В строке «Итого по задаче №3:»:

- в столбце 15 цифры «4 383,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 16 цифры «4 383,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 20 цифры «13 149,350» заменить цифрами «8 766,350»;

2.3.13. В пункте 4.4:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 15 цифры «5 000,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 16 цифры «5 000,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 20 цифры «15 000,000» заменить цифрами «10 000,000»;

2.3.14. Задачу № 4 дополнить пунктами 4.5 и 4.6 следующего содержания:

«

4.5.	Выполнение муниципальной работы: "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях"	Управление физической культуры и спорта (МБУДО СДЮСШОР №2 "Красные Крылья")	2016	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2 5 00,000	2 5 00,000	0,000	0,000	0,000	2 500,000
4.6.	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)	Управление физической культуры и спорта (МБУС ЦФИС)	2016	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

»;

2.3.15. В строке «Итого по задаче №4:»:

- в столбце 15 строки цифры «5 000,000» заменить цифрами «2 500,000»;
- в столбце 16 цифры «5 000,000» заменить цифрами «2 500,000»;
- в столбце 20 цифры «15 000,000» заменить цифрами «12 500,000»;

2.3.16. В пункте 5.1:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 15 цифры «479 345,000» заменить цифрами «0,000»;

- в столбце 16 цифры «479 345,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 20 цифры «1 414 982,151» заменить цифрами «935 637,151»;

2.3.17. Задачу № 5 дополнить пунктом 5.1¹ следующего содержания:

«

5.1. ¹	Оказание муниципальных услуг по спортивной подготовке по видам спорта и реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ	Управление физической культуры и спорта (МБУДО СДЮСШОР № 1 "Лыжные гонки", МБУДО СДЮСШОР № 2 "Красные Крылья", МБУДО СДЮСШОР № 3 "Легкая атлетика", МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы", МБУДО СДЮСШОР № 5 "Спортивная борьба", МБУДО СДЮСШОР № 6 "Теннис", МБУДО СДЮСШОР № 7 "Акробат", МБУДО СДЮСШОР № 8 "Союз", МБУДО СДЮСШОР № 9 "Велотол", МБУДО КСДЮСШОР № 10 "Олимп", МБУДО СДЮСШОР № 11 "Бокс", МБУДО СДЮСШОР № 12 "Лада", МБУДО КСДЮСШОР № 13 "Волгарь", МБУДО СДЮСШОР № 14 "Жигули")	2016	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	426 809,510	369 685,510	57 124,000	0,000	0,000	426 809,510
-------------------	---	--	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------------	-------------	------------	-------	-------	-------------

»;

2.3.18. В пункте 5.2:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 15 цифры «5 492,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 16 цифры «5 492,000» заменить цифрами «0,000»;
- в столбце 20 цифры «15 798,802» заменить цифрами «10 306,802»;

2.3.19. Задачу № 5 дополнить пунктом 5.2¹ следующего содержания:

«

5.2. ¹	Выполнение муниципальной работы: "Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва"	Управление физической культуры и спорта (МБУДО КСДЮСШОР № 10 "Олимп")	2016	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	4 767,490	4 767,490	0,000	0,000	0,000	4 767,490
-------------------	---	---	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-----------	-----------	-------	-------	-------	-----------

»;

2.3.20. В пункте 5.3:

- в столбце 15 цифры «205,000» заменить цифрами «173,000»;
- в столбце 16 цифры «205,000» заменить цифрами «173,000»;
- в столбце 20 цифры «410,000» заменить цифрами «378,000»;

2.3.21. Задачу № 5 дополнить пунктом 5.4. следующего содержания:

«

5.4.	Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий судей в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ	Управление физической культуры и спорта	2016	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	55,000	55,000	0,000	0,000	0,000	55,000
------	---	---	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	--------	--------	-------	-------	-------	--------

»;

2.3.22. В строке «Итого по задаче №5:»:

- в столбце 15 цифры «485 042,000» заменить цифрами «431 805,000»;
- в столбце 16 цифры «485 042,000» заменить цифрами «374 681,000»;
- в столбце 17 цифры «0,000» заменить цифрами «57 124,000»;
- в столбце 20 цифры «1 431 190,953» заменить цифрами «1 377 953,953»;

2.3.23. В строке «Всего по ПРОГРАММЕ:»:

- в столбце 15 цифры «518 060,000» заменить цифрами «461 129,000»;
- в столбце 16 цифры «518 060,000» заменить цифрами «404 005,000»;
- в столбце 17 цифры «0,000» заменить цифрами «57 124,000»;
- в столбце 20 цифры «1 576 524,691» заменить цифрами «1 519 593,691».

2.4. В приложении № 2 к Программе:

2.4.1. В пункте 1.10:

- в столбце 4 цифры «2015» заменить цифрами «2015-2016»;
- в столбце 10 знак «-» заменить цифрой «1»;

2.4.2. Пункты 1.13 и 1.14 изложить в следующей редакции:

«

1.13.	Проектирование и устройство лыжероллерной трассы в лесной зоне Центрального района (Тольяттинское лесничество, кварталы 17 и 18) <*>	Управление физической культуры и спорта (МБУДО СДЮСШОР № 1 "Лыжные гонки")	2016	Количество проектов спортивных сооружений получивших положительное заключение государственной экспертизы	ед.	-	-	-	-
				Количество введенных в действие спортивных	ед.	-	-	-	-

				сооружений					
1.14.	Проектирование и строительство физкультурно-спортивного комплекса в 21 квартале Автозаводского района для МБУДО СДЮСШОР № 7 "Акробат" <***>	Департамент градостроительной деятельности, Управление физической культуры и спорта (МБУДО СДЮСШОР № 7 "Акробат")	2016	Количество сформированных земельных участков	ед.	-	-	-	-
				Количество проектов спортивных сооружений получивших положительное заключение государственной экспертизы	ед.	-	-	-	-
				Количество введенных в действие спортивных сооружений	ед.	-	-	-	-

»;

2.4.3. Задачу № 1 дополнить пунктом 1.15 следующего содержания:

«

1.15.	Текущий ремонт кровли здания МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы" (ул. Революционная, 11, корпус № 3)	Управление физической культуры и спорта (МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы")	2016	Количество объектов, на которых осуществлены ремонтные работы кровли	ед.	-	-	-	1
-------	--	---	------	--	-----	---	---	---	---

»;

2.4.4. В пункте 2.3:

- в столбе 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;

- в столбе 10 цифру «7» заменить знаком «-»;

2.4.5. Задачу № 2 дополнить пунктом 2.3¹ следующего содержания:

«

2.3. ¹	Выполнение муниципальной работы: "Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни"	Управление физической культуры и спорта (МБУС ЦФиС)	2016	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом в отделении адаптивного спорта МБУС ЦФиС, в общей численности данной категории	%	0,3	-	-	0,3
-------------------	--	---	------	--	---	-----	---	---	-----

				населения					
				Количество спортивно-массовых и физкультурно- оздоровительных мероприятий	ед.	7	-	-	8

»;

2.4.6. В пункте 2.4:

- в столбе 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;

- в столбе 10 цифры «100» заменить знаком «-»;

2.4.7. Задачу № 2 дополнить пунктом 2.4. № следующего содержания:

«

2.4. №	Выполнение муниципальной работы: "Организация и проведение официальных спортивных мероприятий"	Управление физической культуры и спорта (МБУС ЦФиС, МБУДО СДЮСШОР № 1 "Лыжные гонки", МБУДО СДЮСШОР № 2 "Красные Крылья", МБУДО СДЮСШОР № 3 "Легкая атлетика", МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы", МБУДО СДЮСШОР № 5 "Спортивная борьба", МБУДО СДЮСШОР № 6 "Теннис", МБУДО СДЮСШОР № 7 "Акробат", МБУДО СДЮСШОР № 8 "Союз", МБУДО СДЮСШОР № 9 "Велотол", МБУДО КСДЮСШОР № 10 "Олимп", МБУДО СДЮСШОР № 11 "Бокс", МБУДО СДЮСШОР № 12 "Лада", МБУДО КСДЮСШОР № 13 "Волгарь", МБУДО СДЮСШОР № 14 "Жигули")	2016	Уровень фактического исполнения показателей количественного участия жителей городского округа Тольятти в официальных физкультурных и спортивных мероприятий от плановых значений показателей на текущий год	%	100	-	-	100
--------	--	---	------	---	---	-----	---	---	-----

»;

2.4.8. В пункте 2.5:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 10 цифры «25» заменить знаком «-»;

2.4.9. В пункте 3.1:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 10 цифру «5» заменить знаком «-»;

2.4.10. В пункте 3.2:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 10 цифры «19» заменить знаком «-»;

2.4.11. В пункте 4.4:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;
- в столбце 10 цифры «11 300» заменить знаком «-»;

2.4.12. Задачу № 4 дополнить пунктами 4.5 и 4.6 следующего содержания:

«

4.5.	Выполнение муниципальной работы: "Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку, в спортивных соревнованиях"	Управление физической культуры и спорта (МБУДО СДЮСШОР №2 "Красные Крылья")	2016	Количество зрителей, привлекаемых на мероприятия	чел	11 100	-	-	11 300
4.6.	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)	Управление физической культуры и спорта (МБУС ЦФиС)	2016	Доля граждан прошедших тестирование в общей численности граждан приступивших к тестированию нормативов комплекса ГТО	%	-	-	-	10

»;

2.4.13. В пункте 5.1:

- в столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;

- в столбце 10 цифры «14» заменить знаком «-»;

2.4.14. Задачу № 5 дополнить пунктом 5.1¹ следующего содержания:
«

5.1. ¹	Оказание муниципальных услуг по спортивной подготовке по видам спорта и реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ	Управление физической культуры и спорта (МБУДО СДЮСШОР № 1 "Лыжные гонки", МБУДО СДЮСШОР № 2 "Красные Крылья", МБУДО СДЮСШОР № 3 "Легкая атлетика", МБУДО СДЮСШОР № 4 "Шахматы", МБУДО СДЮСШОР № 5 "Спортивная борьба", МБУДО СДЮСШОР № 6 "Теннис", МБУДО СДЮСШОР № 7 "Акробат", МБУДО СДЮСШОР № 8 "Союз", МБУДО СДЮСШОР № 9 "Велотол", МБУДО КСДЮСШОР № 10 "Олимп", МБУДО СДЮСШОР № 11 "Бокс", МБУДО СДЮСШОР № 12 "Лада", МБУДО КСДЮСШОР № 13 "Волгарь", МБУДО СДЮСШОР № 14 "Жигули")	2016	Количество учреждений дополнительного образования, оказывающих муниципальные услуги						
					ед.	14	-	-	14	

»;

2.4.15. В пункте 5.2:

- столбце 4 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2015»;

- столбце 10 цифры «100» заменить знаком «-»;

2.4.16. Задачу № 5 дополнить пунктом 5.2¹ следующего содержания:
«

5.2. ¹	Выполнение муниципальной работы: "Организация и	Управление физической культуры и спорта (МБУДО КСДЮСШОР № 10	2016	Загруженность спортивной базы "Плес" от ее пропускной способности	%	100	-	-	100
-------------------	---	--	------	---	---	-----	---	---	-----

обеспечение подготовки спортивного резерва"	"Олимп")								
---	----------	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

2.4.17. В столбце 8 пункта 5.3 цифры «100» заменить знаком «-»;

2.4.18. Задачу № 5 дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«

5.4.	Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий судей в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ	Управление физической культуры и спорта	2016	Количество присвоенных спортивных разрядов и квалификационных категорий судей	ед.	-	-	-	750
------	---	---	------	---	-----	---	---	---	-----

».

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Леснякову Т.И.



С.И.Андреев